ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

-Z1 !!,1clL Ns -/9

О нzвначении гryбличных сrryшаний
по проекту постановлениr[ Главы
города Смоленска <О предоставлении
р€врешения на откJIонение от.
предельных параметров ра:}решенного
строительства, реконсrрукции объекта
капитЕrльного строительства
<<Индивидуальный жилой дом |2 IIо

улице 2-я Апрельская в городе
Смоленске>

В соответствиИ с ГрадоС,гроителЬным коДексоМ Российской Федер ации,
Федеральным закоIIом от 06.10.200З М 1зl-ФЗ (об общих принципах
оргацизаЦиИ I\{ecTHoI,o самоуправления в Российской Федерации>>, Порядком
проведениЯ публичныХ слушанlrй, общественных обсу;кдений и опросов
цра}кдан В городе Смоленске, утвержденным решением 24-й .ъ..""
СruоленСкогО городскОго СовеТа III созыва от 2s.о2.20Об }lb 237, руководствуясь
Уставопr города Смоленска,

постановляю:

1. НазначLIть проведение публлtчtrых слушаIrий по проекту постановления
Главы города Смоленска <о предоставлеIIии р€врешения на отклонение от
предельных параI\{етров р€врешен}Iого строительства, рекоI{струкции объекта
капитЕlльного строительства <<Индивидуаtьный ;килой дом 12 по ул}Iце
2.я Апрельская в городе Смоленске> (приложенlrе).

2. Срок проведения публичlIых слуцаIrиtl со дня оповещения жителей
города Смоленска об их проведении до дня опубликования закJIюченIIя о
результатах публиLIных слушанIIй tle может быть более одного месяца.

3. оповещение о Ilачzше публичtlых слушаний не позднее чем за семь
дней до дня размещенLlя IIа официально]!.I сайте Администрации города

2

Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на публичных сJIушаниях,

подлежит опубликованию в гд}ете <смоленские городские известия),

4. Участниками гryбличных слушаний являются цраждане, постоянно

проживающие В пределаХ территори€tльной зоны ж1 (зона застройки

индивидуtшьными жилыми домами и жилыми домами блокированного типа), в

цраницах которой расположен земельный 1"racToK с кадастровllyлj",lр_"лy

BT,ZT,OOt2733:84, правообладатели находящихся в границах этои

территори€lльной зоны земельных r{астков и (или) расположенных на них

объекгов капитального строительства, граждане, постоянно проживЕlющие в

границzlх земельных r{астков, прилегающих к вышеук€ванному земельноIvtу

гIастку, правообладатели таких земельньIх ylacTkoB или расположенных на

них объектов капитzlльного строительства, правообладатели помещений,

являющихся частью таких объектов,

5. Собрание )частников гryбличных слушаний провести 2|,03,2022

в |2 часов 00 минут в конференц-зЕше Ддминистрации города Смоленска по

адресу: Российская ФедерациrI, Смоленская область, город Смоленск, улица

Октябрьской РевоJIюции, дом |l2,

а. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на

комиссию по землепользованию и застройке города Смоlеl9ка, утвержденную

постаноВлениеМ Главы города Смоленска от 20.08.2007 J\b 451 (о комиссии по

землепользованию и застройке города Смоленска>,

7. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных

сJryшаний по проектУ постаноВления Главы города Смоленска

оо предоставлении р€врешения на откJIонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства <Индивидуальный жилой дом 12 по улице 2-я Дпрельска,I в

городе Смоленске>, несет Карпечкий Ян Романович, заинтересованный в

предоставлении такого р€врешения,
8. МуниципЕшъному кuвенному учреждению <<Городское информационное

агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
g. Комитеry пО информачионныМ ресурсам и телекоммуникаци,Iм

мминистрации iородч Смоленска разместитъ настоящее постановление на

официальном сайте Мминистрации города Смоленска,

А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от t/ а/. ,tOX l- Ns /9
проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении рЕ}зрешения на
откJIонение от предельных параметров

ршрешенного строительства,

реконструкции объекта капит€lJIьного
строительства <<Индивидуальный
жилой дом 12 по улице
2-я АпрельскаrI в городе Смоленске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федерапьным законом от 06.10.2003 }lb 13 l -ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
поста+Iовлением Администрации города Смоленска от З0.09.202l }lb 2531_адм
<Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска)),
принимая во внимание протокол публичньгх слушаний от ль

-,
рекомендации о предоставлении рi}зрешения от подготовленные
комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска на основании
закJIючения о результатах публичных слушаний от
Уставом города Смоленска,

руководствуясь

постановляю:

1. Предоставить разрешение на откJIонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства <Индивидуальный жилой дом 12 по улице 2-я Апрельская в
городе Смоленске>>, расположенного на земельном rIастке с кадастровым
номером 67:27:0012733:84 по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица 2-я Апрельская, |2, в территориальной зоне Ж1
(зона застройки индивиду€rльными жилыми домами и жилыми домами
блокированного типа), в части уменьшения минимальной площади земельного
yчaoTкa с 1000 кв. м до 800 кв. м.

2

2. Муницип€lльному к€венному r{реждению <<Городское информационное
агеflтство> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска рЕвместить настоящее постановление на
официа.гlьном сайте Администрации города С моленска.

А.А. Борисов